
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫИГ
1УРТ ЭЭЛЕМНИБГ

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ
«

/

г. Горно-Алтайск

Об утверждении Порядка официального опубликования (размещения) на 
официальном сайте нормативных правовых актов Министерства 

сельского хозяйства Республики Алтай

В соответствии с абзацем пятым части 2 статьи 35 Закона Республики 
Алтай от 5 марта 2018 г. № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики 
Алтай», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок официального опубликования (размещения) на 
официальном сайте в сети «Интернет» нормативных правовых актов 
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай (далее -  Порядок), 
согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Профильным отделам Министерства сельского хозяйства Республики 
Алтай (далее -  Министерство) обеспечить своевременное предоставление 
нормативных правовых актов Министерства для официального опубликования 
и размещения в соответствии с утвержденным Порядком.

3. Главному специалисту 1 разряда отдела по надзору за техническим 
состоянием самоходных машин и других видов техники (Инспекция) 
осуществляющему системное администрирование деятельности Министерства, 
обеспечить своевременное опубликование нормативных правовых актов на 
официальном сайте Министерства в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра



«УТВЕРЖДЕН» 
приказом Минсельхоза 
 ̂ _ Республики Алтай

от

Порядок
официального опубликования (размещения) на официальном сайте 
нормативных правовых актов Министерства сельского хозяйства

Республики Алтай

1. Настоящий Порядок определяет правила размещения (опубликования) 
нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию 
Министерства сельского хозяйства Республики Алтай на официальном сайте 
Министерства в сети «Интернет» (www.mcx-altai.ru) (далее соответственно -  
Министерство, официальный сайт) в разделе «Нормативные правовые акты».

2. Нормативные правовые акты или их отдельные положения, 
содержащие сведения, составляющие государственную или иную охраняемую 
законом тайну, либо сведения конфиденциального характера, не подлежат 
официальному опубликованию.

3. Уполномоченное лицо Отдела по надзору за техническим состоянием 
самоходных машин и других видов техники (Инспекция), обеспечивающее 
системное администрирование деятельности Министерства (далее -  
Уполномоченное лицо), осуществляет своевременное размещение 
(опубликование) нормативных правовых актов на официальном сайте 
Министерства в разделе «Нормативные правовые акты».

4. Нормативные правовые акты Министерства представляются 
Уполномоченному лицу разработчиком нормативного правового акта для 
размещения (опубликования) на официальном сайте Министерства в срок не 
позднее одного рабочего дня после подписания.

Нормативный правовой акт для размещения (опубликования) на 
официальном сайте Министерства представляется в электронном виде в 
формате .pdf.

5. Уполномоченное лицо осуществляет размещение (опубликование) 
нормативного правового акта на официальном сайте Министерства не позднее 
двух рабочих дней со дня поступления нормативного правового акта от 
должностного лица являющегося разработчиком проекта.

6. Ответственность за соответствие электронного вида нормативного 
правового акта Министерства бумажному носителю несут разработчики 
нормативного правового акта, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, 
направившие нормативный правовой акт Министерства для размещения 
(опубликования) на официальном сайте.

http://www.mcx-altai.ru

